ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № __
г. Москва

                          "___" ________ 2021г.
ООО "Тамира-Р" (ОГРН 1027700213155, ИНН 7719183934, юридический адрес: 105043, г. Москва, Измайловский бульвар, 30), в лице Конкурсного управляющего гражданки Российской Федерации Ивановой Ольги Вячеславовны, действующей на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 06 июля 2018 года  по делу № А40-210797/17-30-225Б, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

_________________ (ОГРН ____________, ИНН _________, КПП ________________ юридический адрес: _________________________), в лице ______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора, Заявитель для участия в открытых торгах по продаже имущества ООО "Тамира-Р" – Лот № 1 Нежилое помещение общей площадью 164 кв.м., расположенное по адресу: город Москва, Измайловский бульвар дом 30, этаж 1, помещение II, комната с 1 – 13, б, Б, кадастровый номер 184871 (77:03:0005001:9489) обязуется перечислить на расчетный счет № 40702810900000004171 в Коммерческий Банк «Кремлевский» (ООО) г. Москва, к/с 30101810745250000196, БИК 044525196 денежную сумму в размере 2.680.156 (Два миллиона шестьсот восемьдесят тысяч сто пятьдесят шесть) рублей 60 копеек.
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Заявителя по заключению договора купли-продажи и оплате на торгах в случае признания Заявителя победителем торгов.
2. Порядок внесения задатка

2.1 Задаток подлежит перечислению Заявителем на счёт Организатора торгов после заключения настоящего Договора и перечисляется непосредственно Заявителем на основании настоящего договора о задатке. В платёжном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на наименование должника, имущество которого продаётся, номер лота.

2.2 Задаток должен быть перечислен Заявителем до подачи заявки на участие и должен поступить на указанный в п. 1.1. настоящего договора счёт Организатора торгов. Задаток считается внесённым с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счёт. В случае, если сумма Задатка от Заявителя не зачислена на счет Организатора торгов в установленный срок, Заявитель не допускается к участию в торгах. Предоставление Заявителем платёжных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимается.

2.3. Организатор не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2.-3.6. настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный Заявителем счёт. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора об изменении своих банковских реквизитов. Организатор не отвечает за нарушения установленных настоящим соглашением сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Организатором Протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах, либо отказа Заявителя от участия в торгах, Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5(пяти) рабочих дней со дня поступления организатору торгов соответствующего уведомления.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором решения о признании торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже имущества Организатор возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

- уклонился от заключения Договора купли-продажи имущества;

- уклонился от оплаты по договору купли-продажи имущества, заключенного по итогам торгов.

3.8. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при подписании в установленном порядке Договора купли-продажи имущества.

4. Срок действия настоящего договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение арбитражного суда или суда общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Организатор торгов:

ООО «Честные торги»

ИНН 9701067627/КПП 770301001

Юридический адрес: 123056, ГОРОД МОСКВА, УЛИЦА БОЛЬШАЯ ГРУЗИНСКАЯ, ДОМ 42, Э/ПОМ/К/ОФ 1/II/1Б/40Д
р/с 40702810900000004171

в Коммерческий Банк «Кремлевский» (ООО) г.Москва

к/с 30101810745250000196

БИК 044525196

	Заявитель:

____________________________________

ОГРН ________________
ИНН/КПП ________/___________
Юридический адрес: ____________________________________
Банковские реквизиты:

р/с _________________________________

к/с ______________________________
БИК _____________________.

	Организатор торгов
Генеральный директор ООО «Честные торги»
__________________________ / С.Л. Малишава/

М.П.
	Директор
ООО «__________________»
__________________________ / _____________/

М.П.

PAGE
1
Организатор торгов _________________

Заявитель _________________